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La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

Los modelos 3707-3707/10 están equipados con un motor trifásico y una
turbina de canal lateral que garantiza un funcionamiento silencioso y sin
interrupciones.

La turbina está controlada por un cuadro eléctrico con conexión estrella-
triángulo ubicado en la parte trasera del aspirador.
Este aspirador trifásico permite alcanzar altos niveles de rendimiento sin
dejar de ser extremadamente versátil y manejable, ofreciendo así,  una
óptima relación calidad/precio. Estos modelos de 5,5 kW y 7,5 kW de
potencia, están diseñados para un uso sin interrupción y para la industria
pesada.

El filtro de estrella de clase L de 3,5 m² con el que van equipados
garantiza el máximo rendimiento en la filtración. Están disponibles
diversas clases de filtros según la aplicación, incluido un sistema de
limpieza de filtro por aire comprimido y los filtros Hepa para polvos tóxicos.
La limpieza de los filtros se efectúa mediante un agitador de filtro manual
u, opcionalmente, mediante un agitador de filtro eléctrico. En caso de que
sea precisa una filtración absoluta, está disponible un filtro HEPA con un
rendimiento del 99,995%.

El depósito de acero para la recogida de desechos con una capacidad de 175 litros, va provisto de un soporte con ruedas y se puede extraer
fácilmente gracias a un exclusivo sistema de desenganche.

El chasis de la máquina consiste en una estructura tubular de acero de alta residencia y pintado con polvo epoxídico, para garantizar la solidez y una
mayor vida útil. La estabilidad del aspirador está garantizada por la posición de la unidad aspirante, colocada en la parte inferior del chasis.

Su maniobrabilidad y facilidad de uso son posibles gracias a 2 ruedas fijas y 2 ruedas giratorias, todas con un diámetro de 200 mm y montadas con
cojinetes.

• Motor trifásico conectado. directamente al ventilador.
• Sin necesidad de mantenimiento.
• Uso continuo.
• Niveles muy elevados de rendimiento.
• Gran filtro primario de estrella de clase "L".
• Vacuómetro.
• Filtro absoluto HEPA - ULPA.
• Depósito extraíble de 175l.
• Versiones en acero inoxidable.
• Panel de control hermético con conexión estrella-triángulo.
• Sacudidor de filtro eléctrico opcional.

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1
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● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1

Modelo 3707 3707 AD 3707/10

Num. Ref. 4030700000 4030700008 4030700034

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor eléctrico del filtro

Sacudidor manual del filtro ● ● ●

Botón de emergencia ● ● ●

Interruptor inversor ● ● ●

Válvula de sobrepresión ● ● ●

Filtro clase l ● ● ●

Filtro clase m

Placa de ciclón

Clavija 5

Sistema de purga

Filtración descendente hepa ●

Vacuómetro (control del filtro) ● ● ●

Parada automática de líquidos

Modelo 3707/10 AD C 780 3707/10 SE 3707/10 SE FM

Num. Ref. 4030700048 4030700072 4030700271

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor eléctrico del filtro ● ●

Sacudidor manual del filtro ● ●

Botón de emergencia ● ● ●

Interruptor inversor ● ●

Válvula de sobrepresión ● ● ●

Filtro clase l ●

Filtro clase m ●

Placa de ciclón

Aspiradores industriales 3707-3707/10
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Modelo 3707/10 AD C 780 3707/10 SE 3707/10 SE FM

Num. Ref. 4030700048 4030700072 4030700271

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Clavija 5

Sistema de purga ●

Filtración descendente hepa ●

Vacuómetro (control del filtro) ● ● ●

Parada automática de líquidos

Modelo 3707/10 FN

Num. Ref. 4030700423

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor eléctrico del filtro

Sacudidor manual del filtro ●

Botón de emergencia ●

Interruptor inversor

Válvula de sobrepresión ●

Filtro clase l

Filtro clase m

Placa de ciclón

Clavija 5

Sistema de purga

Filtración descendente hepa

Vacuómetro (control del filtro) ●

Parada automática de líquidos

Especificaciones técnicas 3707 3707 AD 3707/10

Voltaje (V) 230/400 230/400 230/400

Frecuencia (Hz) 50 50 50

Clase de proteccion  ip 55 55 55

Clase de aislamiento F F F

Ratio de potencia (kW) 5.5 5.5 7.5

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 486 - 8100 486 - 8100 810 - 13500

Aspiración máxima (kPa - mbar) 36 - 360 36 - 360 25 - 250

Nivel de ruido dB(A) 78 78 78

Capacidad depósito (l) 175 175 175

Tipo de filtro principal L CLASS
POLYESTER

L CLASS
POLYESTER

L CLASS
POLYESTER

Aspiradores industriales 3707-3707/10
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Especificaciones técnicas 3707 3707 AD 3707/10

Superfície filtro principal (cm²) 35000 35000 35000

Toma (mm) 100 100 100

Largo x ancho x alto (mm) 1600x800x1810 1600x800x1810 1600x800x1810

Peso (kg) 291 291 305

Especificaciones técnicas 3707/10 AD C 780 3707/10 SE 3707/10 SE FM

Voltaje (V) 230/400 230/400 230/400

Frecuencia (Hz) 50 50 50

Clase de proteccion  ip 55 55 55

Clase de aislamiento F F F

Ratio de potencia (kW) 7.5 7.5 7.5

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 810 - 13500 810 - 13500 810 - 13500

Aspiración máxima (kPa - mbar) 25 - 250 25 - 250 25 - 250

Nivel de ruido dB(A) 78 78 78

Capacidad depósito (l) 175 175 175

Tipo de filtro principal L CLASS
POLYESTER

L CLASS
POLYESTER

L CLASS
POLYESTER

Superfície filtro principal (cm²) 35000 35000 35000

Toma (mm) 100 100 100

Largo x ancho x alto (mm) 1600x800x1810 1600x800x1810 1600x800x1810

Peso (kg) 305 305 305

Especificaciones técnicas 3707/10 FN

Voltaje (V) 230/400

Frecuencia (Hz) 50

Clase de proteccion  ip 55

Clase de aislamiento F

Ratio de potencia (kW) 7.5

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 810 - 13500

Aspiración máxima (kPa - mbar) 25 - 250

Nivel de ruido dB(A) 78

Capacidad depósito (l) 175

Tipo de filtro principal L CLASS
POLYESTER

Superfície filtro principal (cm²) 35000

Toma (mm) 100

Largo x ancho x alto (mm) 1600x800x1810

Peso (kg) 305

Aspiradores industriales 3707-3707/10
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● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 100MM POR METROS Z7 24027 1 ○ ○

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200471 0 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200472 0 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D70 15M 4072200473 0 ○ ○ ○

MANGUERA ATOXICA AS D50 X METRO Z7 24029 1 ○ ○ ○

MANGUERA ATOXICA D70 X MT Z7 24030 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX AS D38 15M 4072200480 0 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX AS D50 15M 4072200481 0 ○ ○ ○

Aspiradores industriales 3707-3707/10
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

MANGUERA FLEX D40 15M 4072200469 0 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX D50 15M 4072200470 0 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1 ○ ○

MANGUERA GOMA D50 5M Z7 24179 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA D70 5M Z7 24180 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1 ○ ○

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D40 15M 4072200477 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D50 15M 4072200478 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D70 15M 4072200479 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR D40 15M 4072200474 0 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

MANGUERA PUR D50 15M COM 4072200475 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR D70 15M COM 4072200476 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR X METRO D100 Z7 24113 1 ○ ○

TERMINAL  AS D50 PUR 40000219 1 ○ ○ ○

TERMINAL AS D70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

TERMINAL D50 Z7 20002 1 ○ ○ ○

TERMINAL D70 Z7 20003 1 ○ ○ ○

TERMINAL PVC D50 FLEX Z7 23023 1 ○ ○ ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1 ○ ○

BOQUILLA CONICA D50 ANT 40000221 1 ○ ○

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1 ○ ○

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1 ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

OtrosOtrosOtrosOtros

ABRAZADERA DESCARGA D560 Z5 36075 1 ○ ○

CICLON ALUMINIO D560 Z5 60110 1 ○ ○

CICLON INOX D560 Z5 60111 0 ○ ○

DESCARGA BASCULANTE D560 Z5 60274 1 ○ ○

REJILLA Y DEPRESOR D560 Z5 60039 1 ○ ○

REJILLA Y DEPRESOR INOX D360 Z5 60043 1 ○ ○

REJILLA Y VALVULA ACERO D560 Z5 60035 0 ○ ○

UTILAJE VOLTEO DEPOSITO D560 Z5 36076 1 ○ ○

MontajesMontajesMontajesMontajes

KIT CARTUCHOS D560  3707-3907 Z5 60078 1 ○ ○

KIT PARO AUTO LIQUIDOS 3707 Z5 60156 1 ○ ○

KIT SACUDIDOR ELECTRICO D560 Z5 60081 0 ○ ○

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

CONECTOR C/REGULACION D100 Z7 22144 1 ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22187 1 ○ ○

RACOR TUBO D100 Z7 21040 1 ○ ○

RACOR UNION Z7 21000 1 ○ ○

RACOR UNION Z7 21002 1 ○ ○

RACOR UNION Z7 21041 1 ○ ○

REDUCCION ACERO  D100/70 Z7 22125 1 ○ ○

REDUCCION ACERO D100/50 Z7 22126 1 ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

REDUCCION REG. D100/50 Z7 22165 1 ○ ○

REGLAMENTO REDUCTOR COMPLETO D100/70 Z7 22163 1 ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1 ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1 ○ ○

TUBO CURVADO D50/70 Z7 22153 1 ○ ○

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA ANT. D50 120MM Z7 21080 1 ○ ○

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1 ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1 ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21074 1 ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1 ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1 ○ ○

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1 ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1 ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1 ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D70 1M Z7 22090 1 ○ ○

LANZA ALUMINIO C/ASAS D70 Z7 22169 1 ○ ○

LANZA ALUMINIO C/ASAS D100 Z7 22190 1 ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1 ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1 ○ ○

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1 ○ ○

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22271 1 ○ ○

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1 ○ ○

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1 ○ ○

EMPUNADURA ALUM. D70 Z7 22091 1 ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1 ○ ○

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1 ○ ○

EXTENSION D50 2M Z7 22268 1 ○ ○

LANZA FLUIDIFICACION D50 Z7 22054 1 ○ ○

LANZA FLUIDIFICACION D50 ZA7210024 1 ○ ○

LANZA FLUIDIFICACION D70 Z7 22055 1 ○ ○

LANZA FLUIDIFICACION D70 ZA7210026 1 ○ ○

LANZA FLUIDIFICACION D100 ZA7210019 1 ○ ○

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1 ○ ○

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1 ○ ○

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1 ○ ○

Aspiradores industriales 3707-3707/10
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1 ○ ○

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1 ○ ○

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1 ○ ○

BOQUILLA PELO 500MM D70 Z7 22149 1 ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1 ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1 ○ ○

BOQUILLA SUELOS D70 500MM Z7 22092 1 ○ ○

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1 ○ ○

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1 ○ ○

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1 ○ ○

CEPILLO  D50 500MM Z7 22199 1 ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1 ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1 ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707 3707 AD 3707/10

CEPILLO SUELOS D50 400MM Z7 22040 1 ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 500MM Z7 22041 1 ○ ○

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1 ○ ○

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1 ○ ○

OpcionesOpcionesOpcionesOpciones

ACCESORIO DE LLENADO Z7 22180 1 ○ ○

CARCASA C/CICLON D560 Z7 22181 1 ○ ○

CASQUETE PARA SEPARADORES Z7 22159 1 ○ ○

SEPARADOR 100L D460 Z7 22105 1 ○ ○

SEPARADOR  INOX D460 100L D50 Z7 22107 1 ○ ○

SEPARADOR BASCULANTE 400L Z7 22158 1 ○ ○

SEPARADOR D560 175L Z7 22108 1 ○ ○

SEPARADOR EN ACERO INOXID Z7 22290 1 ○ ○
SEPARADOR SUSTANCIAS INCANDESCENTES
D460 ZS07IC22004 1 ○ ○

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1 ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22188 1 ○ ○ ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA  PTFE CLASE M D560 Z8 17503 1

FILTRO ESTRELLA AS CLASE M D560 Z8 17510 1

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1

Aspiradores industriales 3707-3707/10



Potencia con un sinfín de posibilidades

All information provided in this document is subject to change without prior notice

15932

● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 100MM POR METROS Z7 24027 1 ○

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200471 0 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200472 0 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D70 15M 4072200473 0 ○ ○ ○

MANGUERA ATOXICA AS D50 X METRO Z7 24029 1 ○ ○ ○

MANGUERA ATOXICA D70 X MT Z7 24030 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX AS D38 15M 4072200480 0 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX AS D50 15M 4072200481 0 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

MANGUERA FLEX D40 15M 4072200469 0 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX D50 15M 4072200470 0 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1 ○

MANGUERA GOMA D50 5M Z7 24179 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA D70 5M Z7 24180 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1 ○

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D40 15M 4072200477 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D50 15M 4072200478 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR AS D70 15M 4072200479 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR D40 15M 4072200474 0 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

MANGUERA PUR D50 15M COM 4072200475 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR D70 15M COM 4072200476 0 ○ ○ ○

MANGUERA PUR X METRO D100 Z7 24113 1 ○

TERMINAL  AS D50 PUR 40000219 1 ○ ○ ○

TERMINAL AS D70 Z7 20310 1 ○ ○ ○

TERMINAL D50 Z7 20002 1 ○ ○ ○

TERMINAL D70 Z7 20003 1 ○ ○ ○

TERMINAL PVC D50 FLEX Z7 23023 1 ○ ○ ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1 ○

BOQUILLA CONICA D50 ANT 40000221 1 ○

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1 ○

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

OtrosOtrosOtrosOtros

ABRAZADERA DESCARGA D560 Z5 36075 1 ○

CICLON ALUMINIO D560 Z5 60110 1 ○

CICLON INOX D560 Z5 60111 0 ○

DESCARGA BASCULANTE D560 Z5 60274 1 ○

REJILLA Y DEPRESOR D560 Z5 60039 1 ○

REJILLA Y DEPRESOR INOX D360 Z5 60043 1 ○

REJILLA Y VALVULA ACERO D560 Z5 60035 0 ○

UTILAJE VOLTEO DEPOSITO D560 Z5 36076 1 ○

MontajesMontajesMontajesMontajes

KIT CARTUCHOS D560  3707-3907 Z5 60078 1 ○

KIT PARO AUTO LIQUIDOS 3707 Z5 60156 1 ○

KIT SACUDIDOR ELECTRICO D560 Z5 60081 0 ○

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

CONECTOR C/REGULACION D100 Z7 22144 1 ○

RACOR RAPIDO Z7 22187 1 ○

RACOR TUBO D100 Z7 21040 1 ○

RACOR UNION Z7 21000 1 ○

RACOR UNION Z7 21002 1 ○

RACOR UNION Z7 21041 1 ○

REDUCCION ACERO  D100/70 Z7 22125 1 ○

REDUCCION ACERO D100/50 Z7 22126 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

REDUCCION REG. D100/50 Z7 22165 1 ○

REGLAMENTO REDUCTOR COMPLETO D100/70 Z7 22163 1 ○

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1 ○

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1 ○

TUBO CURVADO D50/70 Z7 22153 1 ○

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA ANT. D50 120MM Z7 21080 1 ○

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21074 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1 ○

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D70 1M Z7 22090 1 ○

LANZA ALUMINIO C/ASAS D70 Z7 22169 1 ○

LANZA ALUMINIO C/ASAS D100 Z7 22190 1 ○

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1 ○

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1 ○

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1 ○

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22271 1 ○

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1 ○

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1 ○

EMPUNADURA ALUM. D70 Z7 22091 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1 ○

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1 ○

EXTENSION D50 2M Z7 22268 1 ○

LANZA FLUIDIFICACION D50 Z7 22054 1 ○

LANZA FLUIDIFICACION D50 ZA7210024 1 ○

LANZA FLUIDIFICACION D70 Z7 22055 1 ○

LANZA FLUIDIFICACION D70 ZA7210026 1 ○

LANZA FLUIDIFICACION D100 ZA7210019 1 ○

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1 ○

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1 ○

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1 ○

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1 ○

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1 ○

BOQUILLA PELO 500MM D70 Z7 22149 1 ○

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1 ○

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1 ○

BOQUILLA SUELOS D70 500MM Z7 22092 1 ○

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1 ○

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1 ○

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1 ○

CEPILLO  D50 500MM Z7 22199 1 ○

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1 ○

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

3707/10 AD C
780 3707/10 SE 3707/10 SE

FM

CEPILLO SUELOS D50 400MM Z7 22040 1 ○

CEPILLO SUELOS D50 500MM Z7 22041 1 ○

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1 ○

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1 ○

OpcionesOpcionesOpcionesOpciones

ACCESORIO DE LLENADO Z7 22180 1 ○

CARCASA C/CICLON D560 Z7 22181 1 ○

CASQUETE PARA SEPARADORES Z7 22159 1 ○

SEPARADOR 100L D460 Z7 22105 1 ○

SEPARADOR  INOX D460 100L D50 Z7 22107 1 ○

SEPARADOR BASCULANTE 400L Z7 22158 1 ○

SEPARADOR D560 175L Z7 22108 1 ○

SEPARADOR EN ACERO INOXID Z7 22290 1 ○
SEPARADOR SUSTANCIAS INCANDESCENTES
D460 ZS07IC22004 1 ○

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1 ○

RACOR RAPIDO Z7 22188 1 ○ ○ ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA  PTFE CLASE M D560 Z8 17503 1

FILTRO ESTRELLA AS CLASE M D560 Z8 17510 1

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1
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● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○

MANGUERA AIRE 100MM POR METROS Z7 24027 1

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200471 0 ○

MANGUERA AIRE D50 15M 4072200472 0 ○

MANGUERA AIRE D70 15M 4072200473 0 ○

MANGUERA ATOXICA AS D50 X METRO Z7 24029 1 ○

MANGUERA ATOXICA D70 X MT Z7 24030 1 ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○

MANGUERA FLEX AS D38 15M 4072200480 0 ○

MANGUERA FLEX AS D50 15M 4072200481 0 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

MANGUERA FLEX D40 15M 4072200469 0 ○

MANGUERA FLEX D50 15M 4072200470 0 ○

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1

MANGUERA GOMA D50 5M Z7 24179 1 ○

MANGUERA GOMA D70 5M Z7 24180 1 ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○

MANGUERA PUR AS D40 15M 4072200477 0 ○

MANGUERA PUR AS D50 15M 4072200478 0 ○

MANGUERA PUR AS D70 15M 4072200479 0 ○

MANGUERA PUR D40 15M 4072200474 0 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

MANGUERA PUR D50 15M COM 4072200475 0 ○

MANGUERA PUR D70 15M COM 4072200476 0 ○

MANGUERA PUR X METRO D100 Z7 24113 1

TERMINAL  AS D50 PUR 40000219 1 ○

TERMINAL AS D70 Z7 20310 1 ○

TERMINAL D50 Z7 20002 1 ○

TERMINAL D70 Z7 20003 1 ○

TERMINAL PVC D50 FLEX Z7 23023 1 ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1

BOQUILLA CONICA D50 ANT 40000221 1

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

OtrosOtrosOtrosOtros

ABRAZADERA DESCARGA D560 Z5 36075 1

CICLON ALUMINIO D560 Z5 60110 1

CICLON INOX D560 Z5 60111 0

DESCARGA BASCULANTE D560 Z5 60274 1

REJILLA Y DEPRESOR D560 Z5 60039 1

REJILLA Y DEPRESOR INOX D360 Z5 60043 1

REJILLA Y VALVULA ACERO D560 Z5 60035 0

UTILAJE VOLTEO DEPOSITO D560 Z5 36076 1

MontajesMontajesMontajesMontajes

KIT CARTUCHOS D560  3707-3907 Z5 60078 1

KIT PARO AUTO LIQUIDOS 3707 Z5 60156 1

KIT SACUDIDOR ELECTRICO D560 Z5 60081 0

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

CONECTOR C/REGULACION D100 Z7 22144 1

RACOR RAPIDO Z7 22187 1

RACOR TUBO D100 Z7 21040 1

RACOR UNION Z7 21000 1

RACOR UNION Z7 21002 1

RACOR UNION Z7 21041 1

REDUCCION ACERO  D100/70 Z7 22125 1

REDUCCION ACERO D100/50 Z7 22126 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

REDUCCION REG. D100/50 Z7 22165 1

REGLAMENTO REDUCTOR COMPLETO D100/70 Z7 22163 1

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1

TUBO CURVADO D50/70 Z7 22153 1

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA ANT. D50 120MM Z7 21080 1

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21074 1

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1

BOQUILLA RASCADORA D70 1M Z7 22090 1

LANZA ALUMINIO C/ASAS D70 Z7 22169 1

LANZA ALUMINIO C/ASAS D100 Z7 22190 1

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22271 1

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1

EMPUNADURA ALUM. D70 Z7 22091 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1

EXTENSION D50 2M Z7 22268 1

LANZA FLUIDIFICACION D50 Z7 22054 1

LANZA FLUIDIFICACION D50 ZA7210024 1

LANZA FLUIDIFICACION D70 Z7 22055 1

LANZA FLUIDIFICACION D70 ZA7210026 1

LANZA FLUIDIFICACION D100 ZA7210019 1

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1

BOQUILLA PELO 500MM D70 Z7 22149 1

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1

BOQUILLA SUELOS D70 500MM Z7 22092 1

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1

CEPILLO  D50 500MM Z7 22199 1

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido 3707/10 FN

CEPILLO SUELOS D50 400MM Z7 22040 1

CEPILLO SUELOS D50 500MM Z7 22041 1

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1

OpcionesOpcionesOpcionesOpciones

ACCESORIO DE LLENADO Z7 22180 1

CARCASA C/CICLON D560 Z7 22181 1

CASQUETE PARA SEPARADORES Z7 22159 1

SEPARADOR 100L D460 Z7 22105 1

SEPARADOR  INOX D460 100L D50 Z7 22107 1

SEPARADOR BASCULANTE 400L Z7 22158 1

SEPARADOR D560 175L Z7 22108 1

SEPARADOR EN ACERO INOXID Z7 22290 1

SEPARADOR SUSTANCIAS INCANDESCENTES D460 ZS07IC22004 1

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1

RACOR RAPIDO Z7 22188 1 ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA  PTFE CLASE M D560 Z8 17503 1

FILTRO ESTRELLA AS CLASE M D560 Z8 17510 1

FILTRO ESTRELLA CLASE M D560 Z8 17246 1
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